
21434 Viernes 4 junio 1999 BOE núm. 133

12532 RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 1999, de la Secretaría
de Estado de Justicia, por la que se eleva a definitiva
la relación de aspirantes que han presentado solicitud
de participación a las pruebas selectivas para pro-
moción a la segunda categoría del Cuerpo de Secre-
tarios Judiciales, entre Secretarios de la tercera cate-
goría.

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones estable-
cido en la Resolución de 5 de abril de 1999 («Boletín Oficial del
Estado» del 24), que aprobó la relación provisional de aspirantes
admitidos a las pruebas selectivas para promoción a la segunda
categoría del Cuerpo de Secretarios Judiciales, entre Secretarios
de la tercera categoría, convocadas por Orden de 15 de febrero
de 1999 («Boletín Oficial del Estado» del 24),

Esta Secretaría de Estado ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la relación de aspirantes que han
presentado solicitud para participar en las pruebas selectivas para
promoción a la segunda categoría del Cuerpo de Secretarios Judi-
ciales.

Segundo.—Las listas certificadas completas quedarán expues-
tas al público en los tablones de anuncios del Ministerio de Justicia
(calles Manzana, número 2, y San Bernardo, número 21, 28015
Madrid), Tribunales Superiores de Justicia, Audiencias Provincia-
les, Gerencias Territoriales del Ministerio de Justicia y Centro de
Información Administrativa de la Función Pública (calle María de
Molina, número 50, 28035 Madrid).

Tercero.—Nombrar a los miembros del Tribunal calificador de
estas pruebas selectivas, que figura en el anexo de esta Resolución
y que tendrá la categoría primera de las previstas en el anexo IV
del Real Decreto 236/1988, de 4 de marzo.

Cuarto.—Contra esta Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, los interesados, de acuerdo con lo previsto en los
artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
podrán interponer recurso de reposición ante esta Secretaría de
Estado de Justicia, en el plazo de un mes, o recurso contencioso-
administrativo ante la Audiencia Nacional, en el plazo de dos
meses, conforme lo establecido en los artículos 45 y siguientes
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativo. El plazo se contará a partir del día
siguiente a la publicación de la presente Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado».

Madrid, 24 de mayo de 1999.—El Secretario de Estado, por
delegación (Orden de 29 de octubre de 1996), el Director general
de Relaciones con la Administración de Justicia, Juan Ignacio
Zoido Álvarez.

Ilmo. Sr. Director general de Relaciones con la Administración
de Justicia.

ANEXO

Tribunal calificador promoción Secretario
de segunda categoría

Presidenta: Doña María Luisa Hernán-Pérez Merino, Magistrada.
Vocales:

Don Eduardo Prados Frutos, Fiscal.
Doña Rosario Barrio Pelegrín, Secretaria judicial.

Doña María José Escobar Bernardos, Secretaria judicial.
Don Francisco Javier Álvarez Cienfuegos, Profesor.
Doña Paloma Llaneza González, Abogada.

Secretaria: Doña Estrella López Tello, Secretaria judicial.

12533 RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 1999, de la Secretaría
de Estado de Justicia, por la que se aprueba la relación
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Secre-
tarios Judiciales, turno promoción interna y libre, y
se nombra el Tribunal calificador numero 1.

Finalizado el plazo de subsanación de defectos que hubieran
motivado la exclusión, y revisadas las reclamaciones formuladas
a las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos
a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Secretarios
Judiciales, por la tercera categoría (turno promoción interna y
libre), convocadas por Resolución de 19 de noviembre de 1998
(«Boletín Oficial del Estado» de 12 de diciembre), plazo de pre-
sentación de solicitudes de 4 a 23 de febrero de 1999, ambos
inclusive, de conformidad con lo establecido en los artículos 9,10
y siguientes de la Orden de 30 de enero de 1988 («Boletín Oficial
del Estado» de 22 de febrero), punto 4 de la Resolución de 19
de noviembre de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de diciem-
bre),

Esta Secretaría de Estado de Justicia ha resuelto:

Primero.—Aprobar y publicar las relaciones definitivas de aspi-
rantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso
en el Cuerpo de Secretarios Judiciales, por la tercera categoría
(turno promoción interna y libre), que se expondrán en los tablones
de anuncios del Ministerio de Justicia (Calles de la Manzana, núme-
ro 2, y San Bernardo, número 21, 28015 Madrid), Gerencias Terri-
toriales del Ministerio de Justicia, Tribunales Superiores de Jus-
ticia, Audiencias Provinciales y Centro de Información Adminis-
trativa de la Función Pública (calle María de Molina, número 50,
28006 Madrid).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los aspirantes
que figuran en el anexo I, con indicación de las causas de exclusión.

Tercero.—Nombrar el Tribunal calificador número 1 de las indi-
cadas pruebas, que figura en el anexo II y que tendrá la categoría
primera de las establecidas en el Real Decreto 236/1988, de 4
de marzo.

Cuarto.—Contra esta Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, los interesados, de acuerdo con lo previsto en los
artículos 116 y 117, de la Ley de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
podrán interponer recurso de reposición ante esa Secretaría de
Estado de Justicia, en el plazo de un mes, o recurso contencio-
so-administrativo ante la Audiencia Nacional, en el plazo de dos
meses, conforme lo establecido en los artículos 45 y siguientes
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa. El plazo se contará a partir del día
siguiente a la publicación de la presente Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado».

Madrid, 24 de mayo de 1999.—El Secretario de Estado.—P.D.
(Orden de 29 octubre de 1996), el Director general de Relaciones
con la Administración de Justicia, Juan Ignacio Zoido Álvarez.

Ilmo. Sr. Director general de Relaciones con la Administración
de Justicia.

ANEXO I

Relación definitiva de aspirantes excluidos

Promoción interna de Secretarios judiciales (Resolución de 19 de noviembre de 1998, «Boletín Oficial del Estado» de 12 de diciembre)

Número
de orden

Número de identificación
fiscal

Apellidos y nombre Turno
Causa

de exclusión

158 12.743.231-N Albes González, Rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 1
612 17.865.276-A Alonso Bendicho, María Purificación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 1 y 3
609 34.945.823-Z Álvarez García, Antonio ................................................................... P 1



BOE núm. 133 Viernes 4 junio 1999 21435

Número
de orden

Número de identificación
fiscal

Apellidos y nombre Turno
Causa

de exclusión

555 11.053.646-F Álvarez Iglesias, M. Isabel Olga ........................................................... P 1
644 24.851.731-R Ares Navarro, Manuel José ................................................................ P 1 y 3
478 13.130.370-S Ausin Revilla, M. Olga ..................................................................... P 1 y 3
480 31.844.867-X Bautista Cabello, M. Luisa ................................................................ P 1 y 3
243 373.803-F Bravo Calderón, María Teresa ............................................................ P 1 y 3
623 22.530.825-W Bueno Miralles, Francisco ................................................................. P 1
392 9.765.569-E Cadenas Cachón, Francisco Javier ....................................................... P 1 y 3
372 4.515.520-E Carlavilla Noguera, María Ángeles ........................................................ P 1 y 3
479 14.565.160-L Caso Frías, Irene Concepción ............................................................. P 1 y 3
504 9.743.887-Y Castro Cuenca, María Teresa ............................................................. P 1 y 3
615 28.559.200-P Cayola Navarrete, Justa Carmen .......................................................... P 1 y 3
156 6.529.210-Q Cid Pérez, María Gloria .................................................................... P 1 y 3
553 28.342.245-N Curado Dana, Juan Dionisio .............................................................. P 1 y 3
603 1.899.058-V Domínguez Meca, Santiago ............................................................... P 1 y 3
604 37.727.075-Z Esteve Ros, Federico ...................................................................... P 1
598 52.273.396-P Fernández Alaya, José Luis ............................................................... P 1 y 3
268 9.758.238-M Fernández López, Aníbal .................................................................. P 1
581 43.013.541-E Frontera Llompar, Francisca .............................................................. P 1 y 3
397 37.687.603-X Gannau Galindo, Josep María ............................................................. P 6
645 6.997.815-L García Gómez, M. Ángeles ................................................................ P 1 y 3
432 14.930.121-Q González Cortina, María Isabel ........................................................... P 1 y 3
577 52.490.249-V González Muñoz, Julio Manuel ............................................................ P 1 y 3
585 27.237.937-A González-Gay García, Carmen ............................................................ P 1
541 26.205.282-W Gutiérrez Navarro, Soledad ............................................................... P 1 y 3
613 25.143.527-L Hernández Latas, M. Carmen ............................................................. P 1 y 3
606 35.084.398-Z Ibáñez Mora, Xavier ....................................................................... P 1 y 3
583 24.257.041-E Jiménez Rosua, Piedad .................................................................... P 1
465 29.027.792-K Juesas Loaces, Vicente .................................................................... P 1 y 3
490 20.794.784-R Lapeña Caballero, Antonio Eduardo ...................................................... P 1 y 3
624 39.850.099-T Lerga Ramos, José Luis ................................................................... P 1 y 3
614 24.904.952-T Lozano Jurado, Vicente Jesús ............................................................. P 1 y 3
582 43.017.608-H Mascaró Llinas, Guillermo ................................................................ P 1 y 3
534 39.138.869-E Molina Salas, Diego José .................................................................. P 1
607 40.868.148-T Molíns Urrutia, María Carmen ............................................................ P 1 y 3
575 29.764.318-H Montiel Sanz, Araceli ...................................................................... P 1 y 3

63 5.211.923-P Neila Zamorano, Julio Enrique ............................................................ P 2
333 33.262.406-J Ojea Muñiz, Elma .......................................................................... P 1 y 3
402 37.316.765-R Olalde Zanuy, Ester ........................................................................ P 1
589 5.250.087-S Olmo Gil, Carmen ......................................................................... P 1 y 3
602 40.972.657-C Olvera Sabio, Joana ....................................................................... P 1 y 3
481 10.834.318-F Ortega Canal, Carlos Herminio ........................................................... P 1 y 3
625 35.010.253-K Puig Hernández, Manuel .................................................................. P 1
389 50.812.446-H Rey Martín, Mercedes ..................................................................... P 1 y 3
592 42.955.572-J Riera Sánchez, Sebastián ................................................................. P 4
482 11.919.484-X Riesgo Rey, M. Carmen ................................................................... P 1
444 25.081.237-J Rodríguez Gutiérrez, Juan Antonio ....................................................... P 1
605 38.558.514-A Romeu Palop, Jordi ....................................................................... P 1
240 3.790.122-K Ruiz Martínez, María de Los Ángeles ..................................................... P 1
646 35.025.945-G Sahunt Enrich, Marta ...................................................................... P 1
241 1.093.685-N Sanz-Dranguet Abad, Concepción ........................................................ P 1 y 3
157 11.758.415-X Sastre Castro, Anastasio .................................................................. P 1 y 3
467 14.702.757-F Serrano Cano, Evangelina ................................................................ P 1 y 3
242 12.359.914-J Sintas Bravo, Mercedes ................................................................... P 1 y 3
544 73.760.277-J Soler Beltrán, Ana Cristina ................................................................ P 1
398 35.043.004-C Soria de Quintana, Ricardo ............................................................... P 1 y 3
435 36.974.479-R Urgell Aguilar, Alexandre ................................................................. P 1 y 3
647 16.271.675-A Vaquero López, Carlos .................................................................... P 1, 2 y 3
540 14.947.052-L Visaires Galdós, María Milagros .......................................................... P 1 y 3
244 820.256-F Ybarra Mareco, Amalia .................................................................... P 1 y 3

Secretarios judiciales, turno libre (Resolución de 19 de noviembre de 1998, «Boletín Oficial del Estado» de 12 de diciembre)

Número
de orden

Número de identificación
fiscal

Apellidos y nombre Turno
Causa

de exclusión

1.839 18.029.858-C Abarca Piedrafita, M. Soledad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 1 y 3
1.348 52.707.789-T Abella Cachón, Sandra .................................................................... D 1

984 32.871.344-C Abril Manso, Rafael ........................................................................ L 4
1.778 35.453.911-D Acha Barral, María Begoña ............................................................... L 1
1.507 9.422.652-N Alba Fernández, María Teresa ............................................................ L 4



21436 Viernes 4 junio 1999 BOE núm. 133

Número
de orden

Número de identificación
fiscal

Apellidos y nombre Turno
Causa

de exclusión

1.349 30.789.257-P Alcántara Mialdea, Antonio Jesús ........................................................ L 4
974 9.331.630-R Alonso Lorenzo, Eva ....................................................................... L 4

1.789 9.408.535-V Álvarez Fernández, Marta María .......................................................... L 1, 3 y 4
1.224 418.116-E Aparici Barco, Eva ......................................................................... L 4
1.756 44.252.525-L Aranda La Torre, Fco. Jose ............................................................... L 1
1.506 13.104.239-N Arce Fustel, Cristina ....................................................................... L 1 y 3
1.790 47.675.729-H Arjona Cano, Daniel ....................................................................... L 1 y 3
1.153 20.802.462-C Ausina Gómez, María Jesús ............................................................... L 4
1.152 20.794.523-Q Ausina Gómez, Pablo ...................................................................... L 4
1.069 52.680.988-V Ballesteros Aparicio, Silvia ................................................................ L 4
1.352 24.179.594-Q Becerra Cabrera, María Antonia .......................................................... L 4
1.222 32.438.929-M Belso Sempere, Milagros Evangelina ..................................................... L 4
1.067 52.681.101-S Benavides Puerta, Rosario ................................................................ L 4
1.794 21.505.848-C Bernabé Lorenzo, María José ............................................................. L 1, 3 y 4

981 21.449.971-X Bernal Magro, Eulalia ..................................................................... L 4
1.223 38.148.450-Y Blanco Cumplido, Abigail ................................................................. L 4
1.643 77.504.563-Z Buitrago Pastor, M. José .................................................................. L 4
1.354 24.254.841-F Calvente Díaz, Beatriz ..................................................................... L 4
1.096 7.231.114-Y Callejo Carrión, Soraya M. ................................................................ L 1 y 3
1.211 28.879.229-S Campaña Torres, María Dolores .......................................................... L 4
1.373 31.250.700-W Carmona Sánchez, María Almudena ...................................................... L 10
1.038 16.531.642-R Castillo Úbeda, Julián del ................................................................. L 4
1.796 17.447.790-J Catalán Hernando, Aránzazu ............................................................. L 1, 3 y 4
1.490 14.919.326-P Clavijo Carazo, María del Mar ............................................................. L 1 y 3
1.022 22.740.777-X Cruz Robles, Margarita .................................................................... L 4
1.540 76.712.551-F Devesa Domínguez, María ................................................................ L 4
1.800 30.804.184-P Díaz-Castellanos Piquero, Ana ............................................................ L 4

973 33.446.039-Z Eraso Urien, Pilar .......................................................................... L 4
1.068 20.814.277-J Evaristo Palomino, José David ............................................................ L 4
1.098 28.742.330-N Fernández López, Juan Pablo ............................................................. L 1
1.801 32.796.146-D Fernández Valiño, Lucía María ............................................................ L 1 y 3
1.782 40.519.540-A Ferrer Costa, María Teresa ................................................................ L 1
1.788 25.388.969-M Flor Lorente,Isabel María ................................................................. L 1 y 3
1.843 70.646.416-F Franco Serrano, María Teresa ............................................................. L 1 y 3

999 52.705.221-P García Alós, M. Victoria ................................................................... L 4
1.365 20.424.804-E García Amorós, M. Mercedes .............................................................. L 1
1.206 31.859.943-K García Badillo, M. Esperanza ............................................................. L 4
1.791 36.062.913-V García Campos, María del Carmen ........................................................ L 1 y 3

995 4.587.157-Z García Escobar, María del Mar ............................................................ L 4
1.087 10.191.631-D García Magaz, María Amor ................................................................ L 4 y 10
1.827 9.331.020-N Garrote Pérez, Ángel ...................................................................... L 1
1.345 11.815.060-Y Gil López, Carlos Ignacio .................................................................. L 1
1.736 29.175.581-N Gómez Cervera, Eva María ................................................................ L 1 y 3
1.779 28.901.512-B González del Castillo, Antonio Jesús ..................................................... L 1 y 3
1.066 22.127.088-F González Villaescusa, Antonio Jesús ..................................................... L 4
1.841 18.008.071-Z Grasa Fernández, Adoración .............................................................. L 1 y 3
1.012 16.289.833-Z Hernández Cantabrana, Inés María ....................................................... L 4
1.499 35.087.812-R Hita Martiz, M. Carmen ................................................................... L 4
1.219 24.270.145-Q Iruela Martínez, Ana Isabel ................................................................ L 4
1.780 16.804.332-A Jiménez del Pino, Ana Cristina ............................................................ L 1 y 3
1.213 34.001.038-T Juan López, Enrique ....................................................................... L 4
1.668 34.745.866-L Lafuente García, Marta .................................................................... L 1
1.053 3.108.441-Z Laína Marco, Ana Gloria .................................................................. L 4
1.842 39.869.877-K Lajas Obregón, Julia ...................................................................... L 1 y 3
1.618 13.933.838-R Lamas López, Ana Pilar ................................................................... L 1 y 3
1.368 30.597.488-J Larracoechea Seco, Laura ................................................................. L 1

985 16.575.101-J Larriva Beraza, M. Pilar ................................................................... L 4
1.793 43.710.318-Z Latorre Beltrán, Javier .................................................................... L 1 y 4
1.829 25.446.752-N Layus Torijano, Manuel ................................................................... L 4
1.687 11.066.077-H Luengo Álvarez, María del Carmen ....................................................... L 4
1.698 20.809.709-E Llacer Segura, Isabel ...................................................................... L 4
1.015 32.822.739-Z Llamas López, María Teresa .............................................................. L 4
1.093 79.300.259-P Malavila Burgers, Carolina ................................................................ L 1 y 3
1.645 52.132.029-E Maleno Dueñas, María Isabel ............................................................. L 1 y 3
1.029 33.484.903-P Manzanares Andreu, Ascensio ............................................................ L 4
1.071 9.339.165-S Manzanares Saavedra, María Eugenia .................................................... L 4
1.673 73.774.202-T Marqués Matoses, Esperanza ............................................................. L 4
1.491 26.215.693-V Martelo Becerra, Irene ..................................................................... L 1 y 3
1.097 4.183.205-B Martín Cuesta, Eusebia .................................................................... L 1 y 3
1.608 15.981.609-J Martín García, Juan Agustín .............................................................. L 1 y 3

983 27.311.719-R Martín Gómez, Álvaro ..................................................................... L 4
1.722 13.757.918-P Martín Posadas, José Manuel ............................................................. L 1 y 3
1.081 7.230.246-N Martín Vicente, María del Carmen ........................................................ L 4
1.342 7.565.308-X Martínez de Haro, Javier .................................................................. L 4



BOE núm. 133 Viernes 4 junio 1999 21437

Número
de orden

Número de identificación
fiscal

Apellidos y nombre Turno
Causa

de exclusión

1.086 29.029.112-F Miravete Sánchez, Juan ................................................................... L 10
1.617 13.934.063-L Monforte Ruiz, M. Isabel .................................................................. L 1 y 3
1.674 40.528.678-X Montalbán Gallego, Marta ................................................................ L 3 y 4
1.095 6.536.505-C Montero Albarrán, Manuel ................................................................ L 1 y 3
1.727 29.052.301-N Morales González, Natividad .............................................................. L 1
1.323 6.229.481-T Moreno Ramírez, Jesús Miguel ............................................................ L 1 y 3
1.754 7.555.840-H Muñoz Fernández, María de los Llanos ................................................... L 1 y 3
1.783 28.604.419-D Muñoz Rodríguez, Antonio Manuel ....................................................... L 1
1.819 9.006.189-X Muñoz Rodríguez, Ángel Luis ............................................................. L 1, 3 y 4
1.504 4.592.477-K Navalón García, M. Luisa .................................................................. L 1 y 3
1.671 25.412.359-G Navarro Romero, Ana Isabel .............................................................. L 4
1.357 33.262.406-J Ojea Muñiz, Elma .......................................................................... L 1 y 3

982 45.461.745-Z Olivares Hortal, Antonia .................................................................. L 4
1.826 13.153.129-G Ovejero Santamaría, Almudena ........................................................... L 1
1.840 2.480.177-H Pacheco Claros, José Miguel .............................................................. L 1 y 3
1.051 46.332.172-Y Pastor Otero, Carlos ....................................................................... L 4

975 76.715.397-R Pérez Araujo, María del Carmen .......................................................... L 4
991 28.956.546-Y Pérez Cerro, M. Sandra .................................................................... L 4

1.322 834.268-N Pérez González, M. Margarita ............................................................. L 1 y 3
1.768 43.759.818-H Pérez Miranda, M. Eugenia ................................................................ L 1 y 3
1.186 21.456.295-D Pineda Gómez, María Pilar ................................................................ L 1
1.787 24.332.656-J Piñol Espasa, Fco. Javier .................................................................. L 1 y 3
1.795 33.978.038-T Pizarro Albújar, Olga Noelia .............................................................. L 1
1.740 30.515.733-T Planelles Mohedo, Ana .................................................................... L 1
1.799 20.171.235-M Ramos Onís, César ........................................................................ L 1, 3 y 4
1.786 29.798.032-Z Romero Hidalgo, Carlos ................................................................... L 1 y 3
1.670 46.228.726-Z Rueda Gamboa, M. Dolores de ............................................................ L 1 y 3
1.781 30.487.716-C Ruiz Orcaray, Beatriz ...................................................................... L 4 y 10
1.037 30.652.796-Y Sánchez Castilla, Olga .................................................................... L 4
1.094 5.391.998-Q Sánchez López, M. Rosario ............................................................... L 1 y 3

971 18.432.174-C Sánchez Martín, María Josefa ............................................................. L 3
1.080 32.787.387-J Sánchez Presedo, Luis Jesús .............................................................. L 4
1.505 44.034.149-M Sánchez Ramírez, Rosario ................................................................ L 1
1.792 24.271.439-E Sandoval Codoni, Ernesto ................................................................. L 1 y 3
1.177 37.330.527-D Sansa Barrera, Berta ...................................................................... L 4
1.607 7.012.800-P Santamaría Santigosa, Pedro ............................................................. L 3 y 4
1.798 38.417.720-S Segura López, José Luis ................................................................... L 1 y 3
1.738 21.978.966-M Sempere Berenguer, Jorge Juan .......................................................... L 1, 3 y 4
1.631 29.176.480-Z Sendra Vergaz, Olga ...................................................................... L 4
1.812 36.568.838-B Serrán Solano, Silvia ...................................................................... L 1 y 3
1.741 34.066.829-B Soler Mora, María del Mar ................................................................. L 1 y 3
1.737 26.738.480-Z Soto Suárez, Carmen ...................................................................... L 1 y 3
1.171 9.739.813-A Suárez González, Jesús ................................................................... L 4
1.355 42.862.187-P Suárez Hernández, Porfirio ............................................................... L 4
1.000 40.848.751-S Turmo Blanco, Fernando .................................................................. L 1
1.013 25.157.164-V Val Burillo, Javier ......................................................................... L 4
1.092 5.659.501-Y Vega Sánchez, Juan Manuel .............................................................. L 4
1.675 78.001.464-T Vert Ametller, M. Rosa .................................................................... L 3 y 4
1.739 52.518.091-Y Vico Serrano, Ana Belén .................................................................. L 1
1.076 30.811.548-N Villarejo Pérez, Estefanía .................................................................. L 4
1.344 410.286-N Zabaleta Martín, Aránzazu ................................................................ L 1

ANEXO II

Tribunal calificador numero 1, Cuerpo de Secretarios
Judiciales, turno promoción interna y libre

Presidenta: Doña Blanca Escalonilla Morales, Magistrada.
Vocales:
Doña María Jesús Cañadas Lorenzo, Fiscal.
Don José Golderos Cebrián, Secretario judicial.
Don José Luis García Fernández, Secretario judicial.
Don Francisco Javier Tirado Suárez, Profesor.
Don Francisco Navarrete Ruiz de Ruidobro, Abogado.
Secretario: Don José Gayo Ydoate, Secretario judicial.

Causas de exclusión

Turnos promoción interna y libre

1. Instancia presentada fuera de plazo.
2. Modelo de instancia no normalizado.

3. No haber pasado la tasa de examen, pago insuficiente,
falta de validación de la entidad bancaria o no justificación de
su exención.

4. Falta de título exigido en la convocatoria o fotocopia no
compulsada.

5. Ausencia de firma en la instancia.

6. No llevar cinco años de servicios efectivos en el Cuerpo
de Oficiales o como Secretario de Juzgado de Paz, a extinguir.

7. No indicar documento nacional de identidad.

8. No especificar turno (acceso).

9. No tener nacionalidad española.

10. Falta fecha de nacimiento o no acorde con la convoca-
toria.

11. No presentar el ejemplar para la Administración de la
instancia.


